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TAK FOR STØTTEN

Vi er meget taknemmelige for al den støtte, vi fortsat oplever i Villa Social – en forening drevet 
af frivillighed og ildsjæle, som ønsker bedre vilkår for anbragte, udfordrede børn og unge i Dan-
mark. Det er enormt motiverende, at vi fortsat oplever så stor en opbakning til vores projekter. 
Projekterne kan udelukkende gennemføres ved opbakningen fra vores engagerede frivillige, 
sponsore og samarbejdspartnere. Det siger vi tusind tak for!

Da Covid lukkede landet ned, havde vi få dage forinden afholdt en Charity Bar hos Kjær Som-
merfeldt. Allerede til Charity Baren var vi informeret om ”en virus fra udlandet” og opfordrede 
derfor til afstandstagen under arrangementet. Men den efterfølgende nedlukning umuliggjorde 
i sagens natur afholdelse af flere Charity Barer. I den kommende 2-årige periode under nedluk-
ningen kunne Villa Social heldigvis fortsat støtte anbragte eller udfordrede unge med økono-
misk støtte til særlige ønsker, julegaver og aktiviteter. 

Villa Social har igennem mange år støttet primært anbragte børn på Josephine Schneiders 
Børnehjem, tidligere anbragte unge tilknyttet værestedet UNG København og udfordrede unge 
tilknyttet Ungekontakten i Gentofte Kommune.

Villa Social har til formål at støtte de børn og unge i Danmark, der har en udfordret tilværelse. 
Det kan være børn af forældre, der er alkoholikere eller misbrugere på anden vis, anbragte børn 
og unge, eller andre børn og unge, som har været udsat for svigt og belastet opvækst. Gen-
nem økonomisk støtte til eksisterende projekter og egne sociale arrangementer er det vores 
mission at give disse børn og unge succesoplevelser i livet - oplevelser, som de ellers ikke ville 
kunne få. 

Foreningens støtte bliver finansieret af generøse donationer og sponsorater fra primært den 
tilbagevendende Charity Baren. Foreningen Villa Social har siden 2019 fortsat indsatsen som 
erstatning for forløberen Børn og Unge i Nød, der blev etableret i 2007. 

Du kan læse mere på vores hjemmeside villasocial.dk.
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STØTTESTEDERNE 
 

Børn og Unge i Nød samarbejder med et værested, et børnehjem og et projekt: Ung København, 
Josephine Schneiders Børnehjem og Ungekontakten i Gentofte Kommune.

UNG KØBENHAVN

UNG København er et netværks- og aktivitetshus for tidligere anbragte unge. Stedet henvender 
sig til unge, som bl.a. har oplevet massiv omsorgssvigt, mishandling eller psykisk sygdom i 
familien. 
 
”At mødes i UNG København, hvor vi alle har haft en anderledes opvækst, betyder at kunne 
være sig selv og få talt med andre unge om ting, man ikke bare deler på skolen eller på arbej-
det”, har en ung pige i projektet udtalt. I  UNG København drives primært af de unge selv samt 
andre frivillige. 

UNG København favner bredt: Unge med vanskeligheder i overgangen til voksenlivet, unge, der 
har brug for et netværk og tilhørssted med jævnaldrende og unge, som har brug for løbende at 
tale om de udfordringer, de møder undervejs i arbejds- og uddannelsessystemet.

Disse unge, som ofte har haft tætte relationer til hinanden, delt erfaringer og indsigt om eget 
liv, udgør en kæmpe social kapital, som der ikke er nok fokus på. De komplementerer hinanden, 
og sammen udgør de et fællesskab, hvor de er i stand til at løfte hinanden og turde tro på, at 
det er muligt at skabe et godt voksenliv på trods af en belastet opvækst. 

Villa Social støtter UNG København med midler til aktiviteter, møder, fortæring, ungecafe, og 
julegaver.
 

JOSEPHINE SCHNEIDERS BØRNEHJEM

Josephine Schneiders Børnehjem (herefter JS) er et hjem for 16-20 børn og unge i alderen 
6-18 år. Størstedelen af de børn og unge, der flytter ind hos JS, gør det for en længere periode.

Alle børn har mulighed for at have sit eget værelse, og samtidig er flere af værelserne så store, 
at der kan bo to personer, hvis det er ønskeligt. Huset er opført som børnehjem og indviet i 
1928. Det er ejet af Fonden Josephine Schneiders Børnehjem og har driftsoverenskomst med 
Københavns Kommune. 

UNGEKONTAKTEN GENTOFTE KOMMUNE

Fundamentet – Et sundt fællesskab er det nyeste skud på stammen i BU. Projektet har til for-
mål at hjælpe en gruppe af Gentofte Kommunes mest udsatte unge til at komme i gang med en 
sund livsstil. Det har afgørende betydning for ethvert menneskes trivsel at føle sig værdsat og 
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anerkendt, som den man er, og ligeledes føle sig som en ligeværdig del af et fællesskab.
Gentofte Kommunes Familiecenter har i samarbejde med BU søsat et projekt, som har fokus på 
at tilbyde udsatte unge i alderen 13-19 år en mulighed for at blive en ligeværdig deltager i et 
sundt fællesskab.

De unge, der er tilknyttet projektet, er på hver sin måde udsatte i forhold til deres personlige 
og sociale trivsel. For nogle unge udspringer udfordringerne af ensomhed og isolation. Andre 
unge er socialt og økonomisk marginaliseret, hvor udfordringen er, at deres eneste tilgængeli-
ge sociale netværk udfordrer dem i forhold til en dårlig og misbrug. For andre er der familiære 
udfordringer og bekymringer, der hæmmer den unges mulighed for at deltage aktivt i sociale 
fællesskaber.

Projektet ønsker at arbejde med det sunde fællesskab i ordets bredeste fortolkning og arbej-
der derfor i en ramme, der sætter fokus på fysisk, social og mental sundhed.

Forløbet er bygget op omkring fællestræning med en instruktør, der tager højde for hver enkelt 
unges individuelle niveau. Efter træningen er der fællesspisning med fokus på sund kost og 
socialt samvær. Efter fællesspisning er der sammen med de unge fokus på nogle af de per-
sonlige og sociale færdigheder, som man kan styrke, for i højere grad at skabe det liv, som 
man ønsker at leve. Nogle gange vil det foregå gennem uformelle samtaler, andre gange vil der 
komme gæster udefra og lære dem vigtige ting. Fokus ligger på temaer som identitet, selvop-
fattelse, selvstændighed, sociale færdigheder viljestyrke, vedholdenhed og at arbejde med 
egen motivation.

Som en rød tråd gennem projektet har hver enkelt unge nogle individuelle mål at fokusere på. 
En del af gruppens fokus er også at inspirere, opmuntre, motivere, anerkende og fejre hinan-
dens succeser efterhånden som de kommer gennem forløbet.

VILLA SOCIAL & VÆRESTEDERNES SAMARBEJDE 

Villa Social er i løbende dialog med støttestederne og drøfter de projekter, støttestederne 
ønsker at Villa Social skal støtte op om det kommende år. Bestyrelsen i Villa Social bliver 
jævnligt inviteret til fællesspisning i UNG København, hvor de tilknyttede unge fortæller om 
deres udfordringer, oplevelser og fremtidsplaner. Desuden har bestyrelsen besøgt True North i 
Hørsholm, som vi jævnligt finansierer udfordrede unges ophold på.
 
Villa Social udbetaler aldrig kontanter til værestederne undtaget af projekter, der er godkendt 
af bestyrelsen mod forevisning af kvitteringer. Der aflægges en kort rapport fra støttesteder-
nemed eventuelle billeder, når et projekt eller arrangement er afsluttet. 

Bestyrelsen har besluttet ikke at vise billeder af børn og unge på vores sociale medier, for at 
beskytte de pågældende børn fremadrettet i deres liv.

ØVRIGE

Villa Social modtager jævnligt henvendelser med ansøgning om støtte fra kontaktpersoner, 
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tilknyttet familiehuse i kommunerne. Det sker, når kontaktpersonerne har en klient, som ikke 
kan modtage økonomisk støtte fra kommunen eller andre instanser, men hvor kontaktperso-
nen vurderer, at en støtte kan have stor betydning for klienten. 

Villa Social har givet støtte til følgende: 
•  En cykel til en 15-årig dreng i en specialklasse, hvis cykel var helt ødelagt. Det var hans ene-

ste transportmiddel, der var ingen økonomiske midler i skilsmissefamilien, og hans mor var 
ene om at klare opgaven. Hun led af PTSD, søvnbesvær og angst. 

•  En cykel til en 16-årig dreng med store sociale problemer og angst. En cykel kunne give ham 
mulighed for at deltage i sportslige og sociale aktiviteter samt for at besøge sin mormor. 
Hans mor var førtidspensionist og havde ikke mulighed for at betale for offentlig transport. 

• En skoletur og julegave til en 10-årig dreng, hvis mor var hjerneskadet og førtidspensionist.

BERETNINGER FRA STØTTESTEDERNE

UNG KØBENHAVN

Beretning fra Ung Kbh

Ung Kbh er en privat frivillig forening for unge, som er fyldt 18 år og som socialt har brug for 
netværk, rådgivning og omsorg i et ligeværdigt og anerkendende samvær. Bestyrelsen består 
primært af mentoruddannede, men også til hver en tid af to nuværende unge fra Ung Kbh. 
Bestyrelsen varetager foreningens daglige drift samt planlægning og eksekvering af ugentlige 
caféaftener og aktiviteter ude af huset. 

Bestyrelsen har det sidste år været repræsenteret af:
Stine - formand
Leah  - næstformand
Lisa - kasserer
Lone - intern revisor
Dunya  - bestyrelsesmedlem
Denice - bestyrelsesmedlem

 CAFE OG AKTIVITETER
Det har været et stabilt år med mange glæder og oplevelser.
Efter vi har fået mulighed for at låne De Unges Hus lokale om mandagen, har det fungeret godt 
og stabilt, og samarbejdet med De Unges Hus har været over alt forventning. Vi har afholdt café 
hver mandag udover første mandag i måneden, hvor der er lukket. I caféen købes vi i fælles-
skab ind, laver aftensmad og hygger med brætspil og snakke. Der planlægges flere temaafte-
ner i det nye år med fokus på privatøkonomi, SKAT og forsikring. 

Derudover afholdes en aktivitet ude af huset hver måned med vores faste unge samt nye unge 
fra De Unges Hus. Aktiviteterne det sidste år har bestået af biografture, skøjtning, Jumpyard 
og andre fysiske aktiviteter med fokus på bevægelse og sammenhold. 
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De Unges hus har unge fra flere forskellige grupper, som med tiden kan overgå til caféen, når 
de bliver ældre og klar til et større ansvar. Alle deltagere i Ung Kbh forventes at tage medan-
svar og involvere sig.  

BESTYRELSENS ARBEJDE DET SENESTE ÅR
Bestyrelsen er i regelmæssig dialog, for hele tiden at have fokus på næste skridt i Ung Kbh. 
Der er arbejdet videre med en ny folder. Vi har endvidere indkøbt en telefon, som de unge altid 
kan ringe på eller lægge besked på. Den passes på skift af de unge i bestyrelsen. Sidste efterår 
blev bevillingsnævnet ansøgt om indsamlingstilladelse, som betød at vi igen i år kunne få 
doneret puder og dyner fra Fossflakes. Ung Kbh har igen i år modtaget støtte fra Villa Social til 
cafe og aktiviteter samt julegaver til de unge i form af gavekort til Fisketorvet. Dette har givet 
mulighed for at give de unge nogle oplevelser, de normalt ikke har råd til samt mulighed for at 
købe blandt andet vintertøj og andre ting. 

Der har været et givtigt samarbejde med De Unges Hus og Ung Kbh har holdt flere møder med 
bl.a. Ida, som er leder og Henrik. Henrik er kontaktperson til Ung Kbh på vegne af De Unges Hus. 
På seneste møde blev det besluttet at De Unges Hus finder to unge medhjælpere fra mentor 
uddannelsen, som kan være medhjælpere i cafeen om mandagen.

Der er ligeledes sendt ansøgning om § 18 midler til Københavns kommune om tilskud i 2024 
samt midler til at afholde et særligt julearrangement. Vi har i år fået bevilget 40.000 kroner til 
caféer i § 18 midler; midler til julearrangementet fik vi afslag på.

VALG TIL BESTYRELSE
Der sker en række ændringer i bestyrelsen det kommende år:  
• Stine stiller fortsat op som formand 
• Leah stiller fortsat op som næstformand
• Lisa stiller fortsat op som kasserer og regnskabsansvarlig
• Rukiye stiller op som bestyrelsesmedlem
• Bax stiller op som besyrelsesmedlem

Kim og Terese er aktive frivillige og træder til ved behov.
Leah bliver ansvarlig for aktivitetsudvalget. I aktivitetsudvalget skal der sidde mindst 2 unge.
Alle unge skal høres om ønsker til aktiviteter. 
Under evt. nedsættes aktivitetsudvalget.
Den nye bestyrelse vil drøfte vedtægts ændringer for Ung Kbh, som senere skal besluttes på 
en ekstra ordinær generalforsamling. 

Vi glæder os til det nye år og gode oplevelser med de unge.

Stine
Formand / Ung Kbh.
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JOSEPHINE SCHNEIDERS BØRNEHJEM

Beretning fra Josephine Schneiders Børnehjem

Kære Villa Social
Tak for året, der er gået, og alle de mange oplevelser, som I har været med til at give Josephine 
Schneiders børn og unge. Vi er som altid utrolig taknemmelige for de midler, som I donerer til 
vores institution. Jeres store indsats har betydet, at vi har haft mulighed for at give vores børn 
og unge nogle fantastiske rejser ud i verden til steder, som vi normalt ikke ville have økono-
miske midler til. Vi får med jeres hjælp mulighed for at arrangere nogle sjove, udfordrende 
og anderledes ture i børnenes og de unges hverdag. Det er med til at skabe sammenhold og 
relationer børn og unge på tværs af alder. I år har I også hjulpet med en ekstra julegave, til alle 
børn og unge i huset.
Så tusinde tak her fra Josephine Schneiders Børnehjem. Vi er meget glade for, at I støtter vores 
hus.
Der bor 17 børn og unge på Josephine Schneiders Børnehjem i alderen 13-21 år.  

Vi har været igennem en hård og udfordrende periode med Covid19. Det var en svær tid for 
husets børn og unge og en tid som vendte rundt på alle de normale rutiner vi har.
Vi har et hus, hvor vi normalt vækker alle børn og unge om morgenen og sender dem ud af dø-
ren til deres respektive skoler og jobs. Med de nye Covid19 restriktioner, havde vi pludselig alle 
børn og unge hjemme hele dagen. Vi skulle pludselig stå for at fylde hele deres hverdag ud, og 
havde ansvar for deres hjemmeskole. De unge blev hurtigt rastløse og irritable, og det kunne 
nemt blive nogle lange dage.  
Vi kæmpede også meget med at holde smitten nede blandt alle i huset både børn og voksne. 
Vi er et hus, hvor vi bor mange sammen og smitten bredte sig hurtigt, når først en blev syg. Vi 
kom heldigvis godt gennem en svær periode og ingen blev alvorligt syge.

Villa Social donerede 3 bærbare computere til de børn, der skulle hjemmeskoles under Co-
vid-nedlukning, som ikke havde egen computer.
      
Kærlig hilsen Josephine Schneiders Børnehjem.

UNGEKONTAKTEN

UngeKontakten er en socialpædagogisk indsats i Gentofte Kommune, som har til formål at yde 
støtte til sårbare og udsatte unge i alderen 13-23 år. I UngeKontakten har vi en ressourceori-
enteret tilgang til de unge, vi bestræber os på at opbygge tillidsfulde relationer med de unge og 
herigennem identificere de unges ressourcer og styrker.

UngeKontakten arbejder på at opbygge trygge, meningsfulde og udviklende fællesskaber for 
de unge, for at fremme personlig og social udvikling. UngeKontakten er på den måde en stabil 
og støttende ramme for unge, der lever med forskellige diagnostiske eller psykosociale udfor-
dringer.

Alle unge, der har et forløb i UngeKontakten, bliver tilknyttet egen kontaktperson, der funge-
rer som en pålidelig støttende relation, som er der for at hjælpe de unge med at håndtere de 
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udfordringer, de står over for i deres hverdag. Dette kan omfatte alt fra personlige problemer og 
sociale udfordringer til at navigere i systemet/samfundet.

Gennem en kombination af individuel støtte og gruppeaktiviteter, arbejder UngeKontakten 
på at styrke de unges personlige og sociale færdigheder. Dette kan omfatte alt fra træning i 
konflikthåndtering og kommunikation til opbygning af selvværd og sociale relationer. Aktivite-
terne tilpasses de unges individuelle behov og interesser, for at sikre at de får mest muligt ud 
af deres forløb i UngeKontakten.

UngeKontakten er udover den individuelle støtteindsats også et fællesskab, hvor unge kan 
møde andre unge, her kan de dele deres tanker, bekymringer, udfordringer og oplevelser, og 
herved finde styrke og inspiration i hinandens erfaringer. Gennem en støttende og inklude-
rende indsats er UngeKontakten et fundament i hverdagen, hvor unge kan føle sig trygge og 
hjulpet, når de problemer og udfordringer som fylder i livet, føles uoverskuelige at håndtere på 
egen hånd.
 
Gennem de sidste 7 år, har UngeKontakten haft et rigtig godt samarbejde med Villa Social. 
Bl.a. har Villa Social hjulpet flere unge i UngeKontakten med at komme på Camp True North. 
True North er en fantastisk løftestang for de unge, som har brug for at opbygge en god portion 
selvværd og selvtillid. På Camp True North tilegner de unge sig specifikke personlige og sociale 
færdigheder, som vi i UngeKontakten kan hjælpe dem med at holde fast i og bruge i forhold til 
de udfordringer og vilkår de lever med i hverdagen.

De unge, som får mulighed for at komme på camp gennem Villa Social, kommer hjem og fortæl-
ler om en oplevelse for livet. Nogle unge kommer hjem med nye venskaber, andre kommer hjem 
og har opdaget nye styrker og potentialer. Andre igen er blevet mere bevidste om, hvad der 
egentlig er vigtigt for dem i livet, eller med nye strategier til at overkomme de udfordringer, de 
står med.
 
Uden støtten fra Villa Social ville de unge i UngeKontakten ikke have mulighed for at få denne 
oplevelse, som for mange unge er livsforandrende.

Mange hilsner 
Nicolai H. Buddig /  UngeKontakten

CHARITY BAREN
Charity Baren afholdes på 15. år og med fortsat succes. Siden genåbningen af landet efter 
Covid-nedlukningen har Charity Baren været afholdt hos Skt Petri, Dandy (2 gange), Secret 
Garden og Scandic Spectrum. 

Ved hver Charity Bar indkræves kr. 150 for indgang inklusiv en velkomstdrink pr. person. Yder-
mere modtager Villa Social 50 % af barens omsætning.  Det er muligt at spise til Charity Baren, 
og maden bestilles enten udefra eller leveres af værtsstedet, hvis dette har køkken og perso-
nale. Maden købes ligesom entrébillet online på Billetto.
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Musikken til Charity Barerne varetages af erfarne DJs, som bidrager gratis til arrangementer-
ne.

Efter Covid-nedlukningen er det blevet sværere at finde lokationer til Charity Barerne, da 
hotellerne, som kan tilbyde de mest optimale rammer, har travlt med at indhente den tabte 
omsætning.

SAMARBEJDSPARTNERE
Vinforretningen Kjær Sommerfeldt har igennem mange år været vores primære samarbejds-
partner, hvad levering af drikkevarer og sponsorat af velkomstglas angår. Vi sætter stor pris på 
det gode samarbejde og deres loyale opbakning til Charity Baren og Villa Social.

Vi har også modtaget sponsorat af velkomstglas fra Vintur.dk, som leverede bobler til Charity 
Baren på Dandy.

En stor tak skal lyde til vores DJ-crew! Vores faste frivillige DJ gennem flere år, Kenny Jensen 
og Johnny Hauge, sponsorerer deres tid og gode energi til vores Charity Barer. Og når de ikke 
selv har mulighed for at påtage sig DJ-opgaven, finder de altid andre DJs i deres netværk, der 
har lyst til at give et bidrag til Charity Barens musikalske rammer. Uden dem ville Charity Ba-
ren ikke være mulig at afholde!  En stor tak herfra.

HVORDAN KAN DU HJÆLPE? 
Vi får ofte spørgsmålet om, hvordan man kan hjælpe Villa Social. Den bedste måde, du kan 
hjælpe på, er ved at støtte op om vores arbejde. Eksempelvis ved at deltage i vores månedlige 
Charity Baren eller ved at donere et beløb til vores løbende projekter. 

Har du – eller din virksomhed – lyst til at støtte det sociale arbejde i Villa Social økonomisk, så 
kontakt Ursula Rosenkrantz Ugilt for mere information. 

BESTYRELSEN
Thomas Salil Knudsen er udtrådt af bestyrelsen, i stedet er indtrådt Katrine Juhl Mygind, som 
fungerer som næstformand og kasserer, og Ursula Rosenkrantz Ugilt fortsætter bestyrelsesar-
bejdet som formand.

KONTAKT
Ursula Rosenkrantz Ugilt: ursula@villasocial.dk
Katrine Juhl Mygind: katrine@villasocial.dk


